
1

Smlouva o poskytování maintenance

č. smlouvy: SML/195/22/005

Smluvní strany:

Česká republika – Státní zemědělská a potravinářská inspekce

se sídlem: Květná 15, 603 00 Brno

IČO: 75014149

DIČ: CZ75014149 (neplátce DPH)

za kterou jedná: Ing. Martin Klanica, ústřední ředitel SZPI

dále jen „objednatel“

a

AUTOCONT a.s.

Sídlo: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

IČO: 04308697

DIČ: CZ04308697

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.

Číslo účtu:

Spisová značka OR: B.11012, Krajský soud v Ostravě

dále jen „poskytovatel“

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu.

1. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajišťovat objednateli technickou podporu
a údržbu – maintenance pro následující licence systému ALVAO:

Maintenance ALVAO Service Desk pro 600 uživatelů
Maintenance Modul ALVAO Outlook Add-in
Maintenance Modul ALVAO Employee Management
Maintenance ALVAO Asset Management pro 1000 počítačů (volitelně)

a závazek objednatele zaplatit poskytovateli za toto plnění smluvenou cenu dle čl. 3 této
smlouvy.



2 

2. Termín a místo plnění 

2.1. Poskytovatel bude poskytovat plnění dle čl. 1.1. této smlouvy do 31.12.2022. Po uzavření 
této smlouvy bude vyhotoven zápis o poskytování plnění (akceptační protokol), který 
podepíší kontaktní osoby obou smluvních stran. 

2.2. Místem plnění předmětu smlouvy je Státní zemědělská a potravinářská inspekce: 

Ústřední inspektorát, Květná 15, 603 00 Brno. 

 

3. Cena předmětu plnění 

3.1. Celková cena předmětu plnění podle článku 1 je stanovena dohodou a činí: 

 

Popis Cena bez DPH DPH (21%) 
Cena včetně 

DPH 

Maintenance ALVAO Service 
Desk pro 600 uživatelů 

do 31. 12. 2022 

102 350,00 Kč 21 493,50 Kč 123 843,50 Kč 

Maintenance Modul ALVAO 
Outlook Add-in  
do 31. 12. 2022 

15 350,00 Kč 3 223,50 Kč 18 573,50 Kč 

Maintenance Modul ALVAO 
Employee Management  
do 31. 12. 2022 

10 240,00 Kč 2 150,40 Kč 12 390,40 Kč 

Maintenance ALVAO Asset 
Management pro 1000 
počítačů (volitelně) 
do 31. 12. 2022 

118 890,00 Kč 24 966,90 Kč 143 856,90 Kč 

Celková cena 246 830,00 Kč 51 834,30 Kč 298 664,30 Kč 

 



3

3.2. Cena dle 3.1 této smlouvy je konečná, nejvýše přípustná a zahrnuje v sobě veškeré náklady
související s plněním této smlouvy tak, aby byl předmět smlouvy zcela funkční a plnil svůj
účel.

4. Platební podmínky

4.1. Úhrada za předmět smlouvy bude provedena bezhotovostním převodem na účet
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě daňového dokladu (faktury)
vystaveného poskytovatelem po podepsání akceptačního protokolu dle čl. 2.1. této smlouvy.

4.2. Splatnost faktury je do 30 dnů od data jejího doručení do datové schránky objednatele:
avraiqg nebo v elektronické podobě na adresu: epodatelna@szpi.gov.cz.

4.3. Na faktuře musí být uvedeno číslo smlouvy a její přílohou musí být fotokopie akceptačního
protokolu podepsaného kontaktními osobami obou smluvních stran.

4.4. Nebude-li faktura splňovat náležitosti dle příslušných právních předpisů nebo této smlouvy,
je objednatel oprávněn tuto fakturu poskytovateli před datem splatnosti vrátit. Po úpravě
faktury předloží poskytovatel novou fakturu a sjednaná lhůta splatnosti běží od data doručení
nového daňového dokladu objednateli.

5. Zmocnění k jednání

5.1. Kontaktní osoby jsou oprávněny jednat o provozních a technických záležitostech týkajících
se této smlouvy a souvisejících s jejím plněním.

Kontaktní osoba poskyto
jméno, příjmení:
e-m
tel.:
adresa: Sochorova 23, 616 00 Brno

Kontaktní osoba objedna
jméno,
e-m
tel.:
adresa: Státní zemědělská a potravinářská inspekce, Květná 15, 603 00 Brno

5.2. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo která
mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné formě (tzn. datovou
schránkou, listinou, e-mailem) a doručena druhé straně, nebude-li stanoveno, nebo mezi
smluvními stranami dohodnuto jinak.

5.3. Smluvní strany se zavazují, že v případě změn kontaktních osob/kontaktních údajů budou
druhou smluvní stranu informovat nejpozději do tří dnů.



4 

6. Povinnosti smluvních stran 

 

6.1. Všechny informace sdělené druhé smluvní straně a jejím zaměstnancům nebo informace 
přístupné v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy musí být druhou smluvní stranou 
drženy v tajnosti. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace obecně známé nebo v 
obchodních kruzích běžně dostupné a dále na informace, které měla strana, jíž byla 
informace sdělena druhou smluvní stranou, ve svém držení již před tímto sdělením bez 
porušení závazku mlčenlivosti. Povinnost mlčenlivosti se rovněž nevztahuje na informace, 
které je objednatel povinen poskytnout v souladu se zákonem (např. zákon č. 106/1999 Sb.). 
Povinnost mlčenlivosti trvá i po zániku závazků z této smlouvy. 

6.2. Smluvní strany se zavazují vzájemně bezodkladně informovat o každé okolnosti, která by 
mohla mít vliv na plnění předmětu smlouvy. 

6.3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že budou nakládat s osobními údaji obsaženými ve 
smlouvě, případně získanými v souvislosti s plněním smlouvy, v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů. 

 

7. Odpovědnost za vady, sankce, náhrada škody 

 

7.1. Poskytovatel odpovídá objednateli za vady plnění dle smlouvy v souladu s příslušnou 
úpravou v občanském zákoníku. 

7.2. V případě, že se na plnění dle smlouvy vyskytne jakákoliv vada, oznámí objednatel tuto 
skutečnost bezodkladně poskytovateli. Odstranění vad provede poskytovatel na své náklady 
do 5 pracovních dnů, pokud nebude dohodnuto jinak. 

7.3. V případě prodlení s odstraněním vady plnění dle čl. 7.2. této smlouvy je poskytovatel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % ze smluvní ceny dle čl. 3.1. za 
každý započatý den prodlení.  

7.4. Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu způsobenou zaviněným porušením povinností 
vyplývajících z této smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu. 

7.5. Poskytovatel neodpovídá za škodu, která byla způsobena jinou osobou než poskytovatelem, 
či jím pověřeným subjektem, nesprávným nebo neadekvátním přístupem objednatele a v 
důsledku událostí vyšší moci. 

7.6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost smluvní strany nahradit druhé smluvní 
straně v plné výši též škodu vzniklou porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta 
vztahuje. 

7.7. Smluvní pokuta dle této smlouvy jsou splatné do 15 dnů ode dne doručení výzvy k úhradě. 

 

8. Odstoupení od smlouvy 

8.1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že poskytovatel bude v prodlení s 
poskytováním předmětu smlouvy delším než 5 dnů. 



5

8.2. Poskytovatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel bude v prodlení se
zaplacením faktury delším než 30 dnů.

8.3. V případě odstoupení od smlouvy se smluvní strany vypořádají podle zásad o bezdůvodném
obohacení; konkrétní práva a povinnosti potvrdí písemně, např. formou protokolu.

9. Závěrečná ustanovení

9.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2022.

9.2. S výjimkou změny kontaktních osob (čl. 5.1 smlouvy), kterou lze provést oznámením druhé
smluvní straně, je možno změnu smlouvy provést pouze se souhlasem obou stran, písemně,
formou oběma stranami podepsaného dodatku. Dodatky smlouvy budou vzestupně
číslovány a stávají se nedílnou součástí smlouvy.

9.3. Práva každé ze smluvních stran vyplývající z této smlouvy jsou bez předchozího souhlasu
druhé smluvní strany nepřenosná.

9.4. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnou obecnou právní úpravou, zejména
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

9.5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele smluvní strany výslovně sjednávají, že
poskytovatel je obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve
smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména
ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon o
registru smluv“).

9.6. Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, dokument s připojenými elektronickými
podpisy obou smluvních stran obdrží poskytovatel i objednatel.

9.7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran,
účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.
Uveřejnění smlouvy provede objednatel, a to ve lhůtě stanovené právním předpisem.

Dnem vložení elektronického podpisu Dnem vložení elektronického podpisu

Ing. Martin Klanica

ústřední ředitel


